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Private Barnehagers Landsforbund har gjennomgått høringsforslag til revidert rammeplan for
barnehagen i sine styrende organer, samt invitert til og fått innspill fra våre medlemmer.

Private Barnehagers Landsforbund er tilfreds med at de sentrale prinsippene i dagens
rammeplan foreslås videreført.

Private Barnehagers landsforbund er tilfreds med at forslaget til ny rammeplan for barnehagen
framstår i en langt kortere form enn gjeldende rammeplan. Dette gjør etter vår oppfatning
planen til et langt mer håndterlig og oversiktelig dokument for barnehagene å benytte og
forplikte seg i forhold til.

Private Barnehagers Landsforbund ser det som positivt at det i forslaget er økt fokus på barn
og foreldres medvirkning i barnehagen. Dette har vært viktig for PBL også i tidligere høringer
til bl.a. barnehageloven - da spes. knyttet til barn med spesielle behov og disses foreldre.

Private Barnehagers Landsforbund ser det som positivt at forslaget til revidert rammeplan for
barnehagen fortsatt vektlegger hensynet til mangfold i barnehagesktoren og behovet for lokal
tilpasning.
Vi stiller imidlertid spørsmål ved om de noe spesifikke formal- og innholdskrav i forhold til
utforming av den enkelte barnehages årsplan vil kunne virke hemmende på dette.
Vi erfarer at mange barnehage, både kommunale og private, de seinere år bl.a har flere
plandokumenter enn årsplanen. Det kan være en virksomhetsplan som er et omfattende
plandokument som innehar de krav forslaget til rammeplan innebærer i videste forstand, mens
man har en årlig årsplan som er noe kortere i formen.
Denne måten å drive langsiktig (flere år) og kortsiktig (ett år) planarbeid på, har vært sett på
som en kvalitetsøkning av planarbeidet i barnehagene. Det har også ført til større
brukermedvirkning og brukertilgjengelighet i fork. til det pedagogiske arbeidet i barnehagene.
Vi ber derfor om at man ser på en omformulering av dette kapittelet slik at denne måten å
drive planarbeid kan videreføres også etter at revidert rammeplan er innført.

Private Barnehagers Landsforbund stiller seg spørrende til at ikke de yngste barna er spesifikt
nevnt i forslaget til revidert rammeplan. Dette opplever vi er lite i overensstemmelse med at
barnehagene opplevere at andelen barn 0-2 år er sterkt økende.

Vi stiller oss også spørrende til hvorfor barn med spesielle behov ikke er viet egen plass i
forslaget til revidert rammeplan.
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